別記様式第２号（第５条第１項関係）
　　　　年　　月　　日

一橋大学発学生ベンチャー称号申請書

国立大学法人一橋大学長　殿

（申請者）
企業名：
代表者氏名：　　　　　　　　　　　　印

国立大学法人一橋大学発ベンチャー称号授与規則（令和６年規則第75号）第５条第１項の規定に基づき、下記のとおり、一橋大学発学生ベンチャーの称号の授与について申請します。
なお、称号の授与が認定された上は、法令及び国立大学法人一橋大学発ベンチャー称号授与規則その他の国立大学法人一橋大学が定める諸規則を遵守することを誓約します。
また、貴学から授与された称号の使用において、当方又は第三者に損害が生じた場合その他不測の事態が生じた場合には、当方で処理し、貴学及びその関係者に損害賠償請求は一切行いません。

記

１．企業名：
２．登記住所：　〒
３．所在地：　〒
４．代表者氏名：
[bookmark: _Hlk169632021]５．発起人又は起業時に中心的な役割を担う者（複数名いる場合は全員を併記すること）
　　(1) 学部・研究科名：
(2) 学籍番号：
(3) 氏名：
[bookmark: _Hlk169630718](4) 区分：　 □発起人　□起業時に中心的な役割を担う者
(5) 在籍予定期間：　　年　　月～　　年　　月卒業・修了（　　年間）
６．連絡先（電話番号及びE-mail）：
７．事業開始日等
(1) 事業開始（予定）日：
(2) 設立年月日：
８．分野：
９．資本金：
10．役員数／従業員数：　　　名／　　　名
11．事業概要（事業化しようとする研究成果の概要を含む。）：
12．一橋大学発学生ベンチャーの認定を必要とする理由：
13．申請時に添付すべき書類（※添付漏れがないかチェック☑すること）：
□定款（写）
□履歴事項全部証明書（写）
□直近会計年度の財務諸表又は計算書類　※設立初年度の企業は財務計画書でも可
□事業報告書　※設立初年度の企業は事業計画書でも可